
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/2 
www.modelo.sc.gov.br 

 

    Estado de Santa Catarina 

   MUNICÍPIO DE MODELO      CNPJ: 83.021.832/0001-11 
 

DECRETO Nº 084/2018 DE 05 DE ABRIL DE 2018. 
 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018, 
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais, em especial conforme Leis Municipais nºs: 
971/90, 1.513/2002, 2.296/2017, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais 
sobre a matéria,  
 
DECRETA: 

    
                                Art. 1º - Fica homologada a classificação final do Concurso Público nº 001/2018, para 
provimento de cargos efetivos do município de Modelo/SC. 
 
 Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação dos candidatos 
e respectivos cargos constam no Anexo I, integrante deste Decreto. 

 
  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 

desta data. 
 
      Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo/SC, aos 05 de abril de 2018. 
  
 
 

  RICARDO LUIS MALDANER 
PREFEITO MUNICIPAL   
  
 
Registrado e publicado na data supra: 
 
 
FRANCIELI PAVALICINI 
Assessora de Departamento 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/2 
www.modelo.sc.gov.br 

 

    Estado de Santa Catarina 

   MUNICÍPIO DE MODELO      CNPJ: 83.021.832/0001-11 
 

FINAL

CENTA

SILVA

 

 

ANEXO I 

 

O Prefeito Municipal de Modelo-SC, senhor RICARDO LUIS MALDANER, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, torna público o RESULTADO DEFINITIVO do Concurso Público nº 01/2018. 

 

 RESULTADO FINAL  
 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT   MAT LEG CG CE NOTA   POSIÇÃO RESULTADO 

 
 

0000007 JANICE HENICKA 1,00 1,50 0,75 0,75 4,25 8,25 1º Classificado 

0000001 PATRICIA CANDATEN 1,00 0,75 1,00 0,50 4,50 7,75 2º Classificado 
 

0000009 SOLANGE DA MOTA 0,75 0,50 0,75 0,25 4,50 6,75 3º Classificado 

0000005 ELIZANGELA GAMBA 0,75 0,25 0,50 0,75 4,50 6,75 4º Classificado 
 

0000002 MARILENE MANN REOLON 0,50 0,50 0,00 0,50 4,25 5,75 - Desclassificado 

0000004 GABRIELA LUIZA BERGER 0,75 0,50 0,50 0,00 4,00 5,75 - Desclassificado 

0000012 
LOURDES DORNHAUSER 

 

0,00 0,75 0,50 0,25 3,25 4,75 - Desclassificado 
 

 

0000006 ELIZETE GAMBA FRANA 0,75 0,25 0,25 0,25 3,00 4,50 - Desclassificado 

0000003 
FRANCIELLE OLIVEIRA DA 

 

 

 

 
 

 
Modelo-SC, 05 de abril de 2018. 

 
 
 
 RICARDO LUIS MALDANER 

Prefeito Municipal 

 

- - - - - - - Desclassificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL* - MODELO 


